БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2017 года N 570

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА
БЕЛГОРОДА ОТ 22.12.2015 N 324 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОТАЦИИ
НА УДЕШЕВЛЕНИЕ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ДЛЯ ЛЬГОТНОЙ КАТЕГОРИИ
УЧАЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДА БЕЛГОРОДА"

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений, осуществления мер по социальной защите
детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, в соответствии с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" Белгородский городской Совет решил:

1. Внести в решение Совета депутатов города Белгорода от 22 декабря
2015 года N 324 "Об установлении размера дотации на удешевление горячего
питания для льготной категории учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Белгорода" (в редакции решений
Совета депутатов города Белгорода от 21.02.2017 N 484, Белгородского
городского Совета от 29.06.2017 N 538) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"- учащиеся с ограниченными возможностями здоровья;".

1.2. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

"- для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья

- 68,0 руб. в
день".

http://docs.cntd.ru/document/432841931
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/432841931
http://docs.cntd.ru/document/450348256

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете
городского округа "Город Белгород" по отрасли "Образование".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2017 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте "Белгородский
городской Совет" (www.sovetdep31.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянные комиссии Белгородского городского Совета по социальной
политике и развитию солидарного общества; по бюджету, финансам и
налоговой политике.

Председатель
Белгородского городского Совета
С.Н.ГЛАГОЛЕВ

Секретарь сессии
Ю.Г.ШАШНИН